

# THOZHAN ACADEMY



Thozhan Academy

Discover Yourself,  
Define Your Future

MAY 12/2026

## DAILY CURRENT AFFAIRS (தமிழ் / ENGLISH)

Prepared By :

SATHISH KUMAR T TNPSC, UPSC (ALL COMPETITIVE EXAMS)

Prepared For :

50 DAYS STUDY CHALLENGE  
BATCH STARTS ON MAY 5



9894856153

JOIN OUR TELEGRAM CHANNEL

<https://t.me/thozhanias>

JOIN OUR WHATSAPP COMMUNITY <https://chat.whatsapp.com/EWtjcbFDITnAQSuNySs4ZW>

## 1. Tamil Nadu State News

### 'Singappen' Special Task Force for Women's Safety

- **Initiative:** The State government passed a Government Order (G.O.) to form the 'Singappen' Special Task Force, fulfilling one of CM Vijay's first announcements.
- **Objective:** The primary objective is the prevention of crimes and the protection of women. The force will undertake visible policing in crowded and sensitive areas (bus stands, railway stations, IT corridors) to instill confidence and assist women in distress.
- **TNPSC Mains Angle (Social Issues):** This highlights the state's proactive measures in enhancing women's security in public spaces. It also involves coordination with the Social Welfare and Education departments and NGOs, showcasing a multi-stakeholder approach to law and order.



### Cyber Crime Takedown Notices and Free Speech

- **Issue:** The Tamil Nadu Cyber Crime Wing issued a takedown notice to X Corp (formerly Twitter) to block 18 URLs/posts, including those by a prominent YouTuber, for content critical of the new CM and the TVK party. The police cited Section 189 of the Bharatiya Nyaya Sanhita (BNS) regarding Unlawful Assembly and the IT Rules, 2021.
- **TNPSC Mains Angle (Polity):** This sparks a crucial debate on **Freedom of Speech and Expression [Article 19(1)(a)]** versus **Public Order [Article 19(2)]**. Critics and legal experts argue that political dissent is a part of free speech and utilizing cyber laws to silence critics sets a dangerous precedent for democracy.

### National News (Relevance: Polity, Economy, and Environment)

## A. VB-G RAM G to Replace MGNREGA (Highly Important for

**What makes Viksit Bharat-G RAM G better than MGNREGA?**

MGNREGA	Viksit Bharat-G RAM G
100 days of wage employment per rural household	125 days of wage employment per rural household
Multiple and scattered categories of works with limited strategic focus	4 clearly defined priority areas focusing on water security, rural infrastructure, livelihoods and climate resilience
Center bears unskilled wage costs, states bear unemployment allowance	State cost-sharing for wages, 60:40 for most states, 90:10 for certain special-category regions
No explicit statutory "pause window"	States can notify up to 60 days in a FY when work will not be executed
Demand based funding with unpredictable allocations	Normative funding ensuring predictable budgeting while protecting the employment guarantee
Gram Panchayat planning is central	Integrates institutionalised convergence and infrastructure planning

Source: Ministry of Rural Development

- **Policy Shift:** From July 1, 2026, the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (MGNREGA), 2005, will be repealed and replaced by the **Viksit Bharat Guarantee for Rozgar and Ajeevika Mission (Gramin) [VB-G RAM G]**.
- **Key Changes:**
  - **Guaranteed Days:** Increased from 100 days to 125 days of employment per financial year.
  - **Funding Ratio:** Under MGNREGA, the Centre paid 100% of the wage bill. Under VB-G RAM G, the financial burden will be shared between the Centre and States in a **60:40 ratio**.
  - **Blackout Period:** The new act introduces a "blackout period" of up to 60 days, notified by States, to ensure labor availability for agriculture during peak sowing and harvesting seasons. Activists argue this reduces workers' bargaining power.
  - **e-KYC Requirement:** Only e-KYC verified job cards will be valid, raising concerns about exclusions due to digital illiteracy or poor internet connectivity.

## B. Economic Austerity Amidst West Asia Crisis

- **Issue:** Prime Minister Narendra Modi urged citizens to practice economic restraint—using public transport, cutting down on foreign travel, delaying gold purchases, and adopting work-from-home (WFH) models—to protect India's foreign exchange reserves amidst the escalating West Asia conflict (Iran-Israel tensions).
- **Reserves and Fuel:** Despite global oil price hikes of 30% to 70%, the Defence Minister assured that India has 60 days of crude oil and natural gas reserves, and \$703 billion in forex reserves. However, Oil Marketing Companies (OMCs) are absorbing losses of ₹1,000 crore daily to keep retail prices stable.

### C. Environment: Kuno Cheetahs and IBCA

- **Project Cheetah:** Two female cheetahs brought from Botswana were released into the wild at Kuno National Park, Madhya Pradesh, further expanding India's cheetah reintroduction program.
- **International Big Cat Alliance (IBCA):** India is set to host the first IBCA summit in New Delhi (June 1-3, 2026). The alliance focuses on conserving seven big cats (tiger, lion, leopard, snow leopard, puma, jaguar, cheetah). China, which has a very small wild Amur tiger population, is unlikely to join the 24-member alliance.

### D. Supreme Court on Religious Schools

- **Legal Debate:** A PIL in the Supreme Court sought to declare that schools imparting religious instructions should fall under **Article 26(a)** (institutions for religious/charitable purposes) and NOT under **Article 19(1)(g)** (right to profession) or **Article 30(1)** (minority educational institutions).
- **Ruling:** The SC declined to intervene, stating that the categorization and monitoring of such institutions fall within the domain of the Ministry of Education.

## International News (Relevance: International Relations)

### A. US-China Summit

- **Event:** US President Donald Trump is scheduled to visit Beijing (May 13-15) for talks with Chinese President Xi Jinping.
- **The "Three Ts":** The agenda will be dominated by Trade, Taiwan, and Technology. The US is seeking greater access to critical minerals and Chinese agricultural imports, while China is pushing for an easing of export controls on advanced semiconductors and AI cooperation.

### B. US-Iran Tensions

- **Stand-off:** President Trump declared the US-Iran ceasefire is on "massive life support" after Iran rejected Washington's demands to roll back its nuclear activities. The US is considering "Operation Freedom" to restart naval escorts for commercial shipping through the critical Strait of Hormuz.



## 4. Important Editorials

### 1. A Decentralised Solution for Waste Crisis

**Relevance:** (Polity, Federalism, Environmental Governance)

- **Context:** The Union Government has notified the new Solid Waste Management Rules, 2026, effective from April 1, 2026. While the environmental intent is to improve segregation and processing, the rules face severe criticism for disregarding federalism and pushing a top-down approach.
- **TNPSC Background & Analysis:**
  - **Violation of the Principle of Subsidiarity:** Solid waste management is a highly localized issue that depends on household behavior, local geography, and municipal constraints. The editorial argues that a "one-size-fits-all" mandate drafted in New Delhi cannot be mechanically applied across megacities, coastal panchayats, and Himalayan towns.
  - **Undermining the 73rd and 74th Amendments:** The rules treat rural Gram Panchayats as miniature municipalities, expecting them to maintain complex Material Recovery Facilities (MRFs) despite a severe lack of funds, sanitation engineers, and staff.
  - **Data vs. Governance:** The mandate for centralized online reporting to the Central Pollution Control Board (CPCB) turns local bodies into mere data suppliers rather than empowering them financially and administratively.
  - **Way Forward:** The editorial suggests that States should be allowed to act as "policy laboratories" to design decentralized solutions (like leveraging women's self-help groups for composting) tailored to their unique ground realities.

### 2. A New Phase in the India-Vietnam Strategic Partnership

**Relevance:** (International Relations)

- **Context:** Vietnamese President Tô Lâm's state visit to India (May 5-7, 2026) has elevated bilateral relations to an "Enhanced Comprehensive Strategic Partnership".

- **TNPSC Background & Analysis:**

- **Act East & Indo-Pacific Strategy:** The partnership has matured amid heightened geopolitical flux and an increasingly assertive China in the South China Sea. It forms a crucial component of minilateral balancing in the Indo-Pacific.
- **Defence and Economic Ties:** Defence cooperation is the backbone of this relationship, shifting from capacity-building to capability enhancement, highlighted by current debates around shipping BrahMos supersonic cruise missiles to Vietnam. Economically, the countries have set an ambitious bilateral trade target of \$25 billion by 2030.
- **ASEAN Centrality:** Vietnam's position as a manufacturing powerhouse in ASEAN makes it an essential partner for India's plans to build resilient supply chains and diversify economic reliance away from China.



### 3. Goal Attainment and Youth Aspirations are Not Aligned

**Relevance:** (Economy, Demographic Dividend, Social Issues)

- **Context:** The *State of Working India Report 2026* published by Azim Premji University reveals a stark gap between the educational aspirations of Indian youth and their actual attainments.
- **TNPSC Background & Analysis:**
- **Demographic Dividend at Risk:** While 84% of surveyed youth aimed for graduate-level education, more than half the sample fell short of their goals, dropping out before completing Class 12.
- **Gender and Wealth Disparities:** The reasons for dropping out are highly gendered; boys exit primarily to join the labor market, while girls exit due to marriage. Furthermore, youth from the poorest wealth quintiles are significantly more likely to fall short of their goals.
- **The Learning Crisis:** The report exposes severe gaps in the quality of education. Among the 15-19 age group, only 15% of married girls and about half of the boys could correctly solve a basic three-digit by one-digit division problem.
- **Conclusion:** Cultivating high aspirations without providing realistic pathways, skill-building, or linkages to employers will lead to a frustrated and under-productive workforce.

### 4. A New Start Against Noise Pollution

**Relevance:** (Environment & Public Health)

- **Context:** Widespread victory celebrations following the recent Assembly elections in Tamil Nadu saw supporters using "pea whistles," sparking a serious debate on unchecked noise pollution in the state.
- **TNPSC Background & Analysis:**

- **Public Health Hazard:** A single blast of a pea whistle generates 104-116 decibels of pressure, dangerously above the safe threshold of 85 decibels. The World Health Organization (WHO) attributes 16% of disabling hearing loss in adults strictly to occupational and environmental noise. Loud ambient noise also disrupts sleep, elevates cortisol, and impairs children's cognition.
- **Regulatory Failure:** India's *Noise Pollution (Regulation and Control) Rules 2000* are rarely enforced. The rules are routinely flouted during political and cultural events because state machinery and political parties hesitate to enforce limits, fearing public backlash.
- **Way Forward:** The editorial suggests that the newly elected government has the political capital to set fresh precedents, strictly enforce environmental laws, and protect the citizens' fundamental right to live, work, and sleep in peace.

## Questions:

**1. What is the name of the new Special Task Force constituted by the Tamil Nadu government to improve women's safety?**

- A) Singappen
- B) Magalir Padai
- C) Penn Urimai
- D) Thozhi

**2. Which new scheme is set to replace the Mahatma Gandhi National Rural Employment Guarantee Act (MGNREGA) from July 1, 2026?**

- A) Pradhan Mantri Rozgar Yojana
- B) Viksit Bharat Guarantee for Rozgar and Ajeevika Mission (Gramin)
- C) Bharat Gramin Vikas Yojana
- D) National Rural Livelihood Mission

**3. How many days of statutory employment are guaranteed per financial year under the new VB-G RAM G scheme?**

- A) 100 days

B) 125 days

C) 150 days

D) 200 days

**4. Which country is reportedly unlikely to join the International Big Cat Alliance (IBCA) spearheaded by India?**

A) Saudi Arabia

B) Nigeria

C) China

D) Russia

**5. Who chaired the fifth meeting of the Informal Group of Ministers (IGOM) regarding India's fuel stocks amid the escalating conflict in West Asia?**

A) Narendra Modi

B) S. Jaishankar

C) Hardeep Singh Puri

D) Rajnath Singh

**6. What is the name of the operation considered by U.S. President Donald Trump to escort commercial shipping through the Hormuz Strait?**

A) Operation Safe Passage

B) Operation Freedom

C) Operation Desert Storm

D) Operation Enduring Peace

## **Answers:**

1. A) Singappen

2. B) Viksit Bharat Guarantee for Rozgar and Ajeevika Mission (Gramin)
3. B) 125 days
4. C) China
5. D) Rajnath Singh
6. B) Operation Freedom

## 1. தமிழ்நாடு செய்திகள்

பெண்களின் பாதுகாப்பிற்காக 'சிங்கப்பெண்' சிறப்பு அதிரடிப்படை

- **திட்டம்:** முதலமைச்சர் விஜய்யின் முதல் அறிவிப்புகளில் ஒன்றாக, பெண்களின் பாதுகாப்பிற்காக 'சிங்கப்பெண்' (Singappen Special Task Force) சிறப்பு அதிரடிப்படையை உருவாக்க மாநில அரசு அரசாணை (G.O.) வெளியிட்டுள்ளது.
- **நோக்கம்:** பெண்களுக்கு எதிரான குற்றங்களைத் தடுப்பது மற்றும் அவர்களைப் பாதுகாப்பதே இதன் முக்கிய நோக்கமாகும். பேருந்து நிலையங்கள், ரயில் நிலையங்கள் மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப (IT) வளாகங்கள் போன்ற நெரிசலான இடங்களில் இவர்கள் பாதுகாப்புப் பணியில் ஈடுபடுவார்கள்.
- **TNPSC முதன்மைத் தேர்வு கோணம் (சமூகப் பிரச்சனைகள்):** இது பொது இடங்களில் பெண்களின் பாதுகாப்பை உறுதி செய்வதற்கான மாநில அரசின் செயல்திறனை எடுத்துக்காட்டுகிறது. இது சமூக நலம், கல்வித்துறை மற்றும் தொண்டு நிறுவனங்களுடன் (NGO) இணைந்து செயல்படும்.




இணையவழி குற்றத் தடுப்பு நோட்டீஸ் மற்றும் பேச்சுரிமை

- **பிரச்சனை:** புதிய முதலமைச்சரையும் தவக கட்சியையும் விமர்சித்து பதிவிடப்பட்ட 18 URLகள்/பதிவுகளை முடக்குமாறு எக்ஸ் (X - Twitter) நிறுவனத்திற்கு தமிழ்நாடு சைபர் கிரைம் பிரிவு நோட்டீஸ் அனுப்பியுள்ளது. இதற்கு பாரதிய நியாய சன்ஹிதாவின் (BNS) பிரிவு 189 மற்றும் தகவல் தொழில்நுட்ப விதிகள், 2021 ஆகியவை பயன்படுத்தப்பட்டுள்ளன.
- **TNPSC முதன்மைத் தேர்வு கோணம் (பாலிட்டி):** இது பேச்சு மற்றும் கருத்து சுதந்திரம் [அரசியலமைப்புச் சரத்து 19(1)(a)] மற்றும் பொது ஒழுங்கு [சரத்து 19(2)] ஆகியவற்றுக்கு இடையேயான மிக முக்கியமான விவாதத்தை எழுப்பியுள்ளது.

## தேசிய செய்திகள் (பொருளாதாரம், மற்றும் சுற்றுச்சூழல்)

### What makes Viksit Bharat-G RAM G better than MGNREGA?



MGNREGA	Viksit Bharat-G RAM G
<b>100 days of wage employment per rural household</b>	<b>125 days of wage employment per rural household</b>
<b>Multiple and scattered categories of works with limited strategic focus</b>	<b>4 clearly defined priority areas focusing on water security, rural infrastructure, livelihoods and climate resilience</b>
<b>Center bears unskilled wage costs, states bear unemployment allowance</b>	<b>State cost-sharing for wages, 60:40 for most states, 90:10 for certain special-category regions</b>
<b>No explicit statutory "pause window"</b>	<b>States can notify up to 60 days in a FY when work will not be executed</b>
<b>Demand based funding with unpredictable allocations</b>	<b>Normative funding ensuring predictable budgeting while protecting the employment guarantee</b>
<b>Gram Panchayat planning is central</b>	<b>Integrates institutionalised convergence and infrastructure planning</b>

Source: Ministry of Rural Development

### A. மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்திற்கு (MGNREGA) பதிலாக VB-G RAM G

- **கொள்கை மாற்றம்:** ஜூலை 1, 2026 முதல், 2005-ஆம் ஆண்டின் MGNREGA திட்டம் ரத்து செய்யப்பட்டு, அதற்குப் பதிலாக விக்சித் பாரத் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதார உத்தரவாத இயக்கம் (கிராமின்) [VB-G RAM G] அமல்படுத்தப்படும் என அறிவிக்கப்பட்டுள்ளது.
- **முக்கிய மாற்றங்கள்:**
  - **வேலைவாய்ப்பு நாட்கள்:** 100 நாட்களிலிருந்து 125 நாட்களாக அதிகரிக்கப்பட்டுள்ளது.
  - **நிதிப் பகிர்வு:** MGNREGA-வில் 100% ஊதிய நிதியை மத்திய அரசு வழங்கியது. புதிய திட்டத்தில், இது மத்திய-மாநில அரசுகளுக்கிடையே **60:40** என்ற விகிதத்தில் பகிரப்படும்.
  - **பிளாக்அவுட் பீரியட் (Blackout Period):** விவசாயப் பணிகளுக்காக தொழிலாளர்கள் கிடைப்பதை உறுதி செய்ய 60 நாட்கள் 'பிளாக்அவுட் பீரியட்' அறிமுகப்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- **இ-கேஓய்சி (e-KYC):** ஆதார் அடிப்படையிலான e-KYC சரிபார்க்கப்பட்ட வேலை அட்டைகள் மட்டுமே செல்லுபடியாகும்.

## B. மேற்கு ஆசிய நெருக்கடி மற்றும் பொருளாதாரச் சிக்கனம்

- **பிரச்சனை:** ஈரான்-இஸ்ரேல் பதற்றம் காரணமாக உலகளாவிய எண்ணெய் விலைகள் 30% முதல் 70% வரை அதிகரித்துள்ளன. இந்தியாவின் அந்நியச் செலாவணி கையிருப்பைத் பாதுகாக்க, பொதுப் போக்குவரத்தைப் பயன்படுத்தவும், வெளிநாட்டுப் பயணங்களைக் குறைக்கவும், தங்கம் வாங்குவதைத் தவிர்க்கவும் பிரதமர் நரேந்திர மோடி மக்களைக் கேட்டுக்கொண்டுள்ளார்.
- **கையிருப்பு:** இந்தியாவிடம் 60 நாட்களுக்கான கச்சா எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு கையிருப்பு உள்ளதாகவும், 703 பில்லியன் டாலர் அந்நியச் செலாவணி கையிருப்பு வலுவாக உள்ளதாகவும் பாதுகாப்புத்துறை அமைச்சர் உறுதியளித்துள்ளார்.

## C. சுற்றுச்சூழல்: குனோ சிறுத்தைகள் மற்றும் IBCA

- **ப்ராஜெக்ட் சீட்டா (Project Cheetah):** ஆப்பிரிக்க நாடான போட்ஸ்வானாவிலிருந்து கொண்டுவரப்பட்ட இரண்டு பெண் சிறுத்தைகள் மத்தியப் பிரதேசத்தின் குனோ தேசிய பூங்காவில் விடுவிக்கப்பட்டன.
- **சர்வதேசப் பெரிய பூனைகள் கூட்டமைப்பு (IBCA):** ஜூன் 1-3 வரை புதுடெல்லியில் முதல் IBCA உச்சிமாநாட்டை இந்தியா நடத்தவுள்ளது. புலி, சிங்கம், சிறுத்தை, பனிச்சிறுத்தை, பூமா, ஜாகுவார், சீட்டா ஆகிய 7 பெரிய பூனைகளைப் பாதுகாப்பது இதன் நோக்கமாகும். இதில் சீனா இணைவதற்கான வாய்ப்புகள் குறைவு.

## D. மதப் பள்ளிகள் குறித்து உச்ச நீதிமன்றம்

- **சட்ட விவாதம்:** மத போதனைகளை வழங்கும் பள்ளிகள் அரசியலமைப்புச் சட்டம் 26(a)-ன் கீழ் (மத மற்றும் தொண்டு நிறுவனங்கள்) வருமா அல்லது 30(1)-ன் கீழ் (சிறுபான்மையினர் கல்வி நிறுவனங்கள்) வருமா என்ற பொதுநல வழக்கில், இது கல்வி அமைச்சகத்தின் வரம்புக்கு உட்பட்டது எனக்கூறி உச்ச நீதிமன்றம் தலையிட மறுத்துவிட்டது.

# 3. சர்வதேச செய்திகள் (சர்வதேச உறவுகள்)

## A. அமெரிக்கா-சீனா உச்சிமாநாடு

- அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப், சீன அதிபர் ஜி ஜின்பிங்கை பெய்ஜிங்கில் சந்திக்கிறார். வர்த்தகம், தைவான், தொழில்நுட்பம் (**Trade, Taiwan, Technology**) ஆகிய "மூன்று T"-கள் குறித்து முக்கிய விவாதம் நடைபெறும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

## B. அமெரிக்கா-ஈரான் பதற்றம்

- அணுசக்தி நடவடிக்கைகளைத் திரும்பப் பெற வேண்டும் என்ற வாஷிங்டனின் கோரிக்கையை ஈரான் நிராகரித்ததால், அமெரிக்கா-ஈரான் போர்நிறுத்தம் மிக மோசமான நிலையில் உள்ளது என அதிபர் ட்ரம்ப் அறிவித்துள்ளார். ஹார்முஸ் ஜலசந்தியில் வணிகக் கப்பல்களுக்கான பாதுகாப்பை மீண்டும் தொடங்க அமெரிக்கா திட்டமிட்டுள்ளது.



## 4. முக்கிய தலையங்கங்கள்

### 1. திடக்கழிவு மேலாண்மை - பரவலாக்கப்பட்ட தீர்வு (A Decentralised Solution for Waste Crisis)

தொடர்புடைய பாடத்திட்டம்: ( கூட்டாட்சி, சுற்றுச்சூழல் ஆளுகை)

- **பின்னணி:** மத்திய அரசு புதிய 'திடக்கழிவு மேலாண்மை விதிகள், 2026'-ஐ (ஏப்ரல் 1, 2026 முதல் அமல்) வெளியிட்டுள்ளது. குப்பைகளைப் பிரித்தல் மற்றும் பதப்படுத்துதலை மேம்படுத்துவது இதன் நோக்கமானாலும், இது கூட்டாட்சித் தத்துவத்தை மீறுவதாகவும், மேலிருந்து கீழான (top-down) அதிகாரச் செலுத்துதலைக் கொண்டிருப்பதாகவும் கடும் விமர்சனங்களைச் சந்தித்துள்ளது.
- **TNPSC பகுப்பாய்வு:**
  - **துணைநிலைக் கோட்பாடு மீறல் (Violation of Subsidiarity):** திடக்கழிவு மேலாண்மை என்பது மக்களின் பழக்கவழக்கங்கள், உள்ளூர் புவியியல் மற்றும் நகராட்சிகளின் கட்டமைப்பு ஆகியவற்றைப் பொறுத்த ஒரு உள்ளூர் பிரச்சனையாகும். டெல்லியில் இருந்து கொண்டுவரப்படும் ஒரே மாதிரியான விதிகளை பெருநகரங்கள், கடலோரப் பஞ்சாயத்துகள் மற்றும் மலைவாழ் கிராமங்கள் என அனைத்திலும் இயந்திரத்தனமாக அமல்படுத்த நினைப்பது தவறானது எனத் தலையங்கம் வாதிடுகிறது.

- **73 மற்றும் 74-வது திருத்தங்களைச் சிதைத்தல்:** போதிய நிதி, சுகாதாரப் பொறியாளர்கள் மற்றும் பணியாளர்கள் இல்லாத நிலையில், கிராம ஊராட்சிகளை ஒரு சிறிய நகராட்சியைப் போலக் கருதி, அங்கு சிக்கலான 'பொருள் மீட்பு நிலையங்களை' (Material Recovery Facilities) நிர்வகிக்கச் சொல்வது நடைமுறைக்குச் சாத்தியமற்றது.
- **தரவுகள் vs நிர்வாகம்:** மத்திய மாசுக் கட்டுப்பாட்டு வாரியத்திடம் (CPCB) தரவுகளை ஆன்லைனில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும் என்ற கட்டாய விதிமுறை, உள்ளாட்சி அமைப்புகளை வெறும் தரவு வழங்கும் ஏஜென்சிகளாகச் சுருக்குகிறதே தவிர, அவர்களுக்கு நிதி மற்றும் நிர்வாக அதிகாரங்களை வழங்கவில்லை.
- **முன்னோக்கிய பாதை:** ஒவ்வொரு மாநிலமும் தங்களின் உள்ளூர் நிலைமைகளுக்கு ஏற்ப (உதாரணமாக, மகளிர் சுயஉதவிக் குழுக்கள் மூலம் உரம் தயாரித்தல்) பரவலாக்கப்பட்ட உள்ளூர் தீர்வுகளை வடிவமைக்க அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்.

## 2. இந்தியா-வியட்நாம் வியூகக் கூட்டாண்மையில் புதிய கட்டம்

**தொடர்புடைய பாடத்திட்டம்:** (சர்வதேச உறவுகள்)

- **பின்னணி:** வியட்நாம் அதிபர் டோ லாம் அவர்களின் இந்தியப் பயணத்தின் (மே 5-7, 2026) மூலம் இரு நாடுகளுக்கும் இடையிலான உறவு "மேம்படுத்தப்பட்ட விரிவான வியூகக் கூட்டாண்மையாக" (Enhanced Comprehensive Strategic Partnership) உயர்ந்துள்ளது.
- **TNPSC பகுப்பாய்வு:**
- **கிழக்கு நோக்கிய செயல்பாட்டுக் கொள்கை (Act East Policy):** தென் சீனக் கடலில் சீனாவின் ஆதிக்கம் அதிகரித்து வரும் நிலையில், இந்தோ-பசிபிக் பிராந்தியத்தில் அதிகார சமநிலையைப் பேண இந்தக் கூட்டாண்மை மிகவும் முக்கியமானது.
- **பாதுகாப்பு மற்றும் பொருளாதாரம்:** பாதுகாப்புத் துறை ஒத்துழைப்பு இந்த உறவின் முதுகெலும்பாக உள்ளது. இது வெறும் திறன் வளர்ப்பில் இருந்து ராணுவத் திறன்களை மேம்படுத்தும் நிலைக்கு மாறியுள்ளது (குறிப்பாக பிரம்மோஸ் சூப்பர்சோனிக் ஏவுகணைகளை வியட்நாமுக்கு ஏற்றுமதி செய்வது தொடர்பான விவாதங்கள்). பொருளாதார ரீதியாக, 2030-க்குள் 25 பில்லியன் டாலர் இருதரப்பு வர்த்தகத்தை எட்ட இரு நாடுகளும் இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளன.
- **ஆசியான் (ASEAN) முக்கியத்துவம்:** ஆசியான் கூட்டமைப்பில் வியட்நாம் ஒரு முக்கிய உற்பத்தி மையமாக விளங்குவதால், சீரான விநியோகச் சங்கிலிகளை (supply chains) உருவாக்கவும், பொருளாதார



ரீதியாக சீனாவைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைக்கவும் இந்தியாவுக்கு வியட்நாம் ஒரு அத்தியாவசியப் பங்காளியாகும்.

### 3. இளைஞர்களின் இலக்குகளும், கல்வி அடைவு நிலையும்

**தொடர்புடைய பாடத்திட்டம்:** (பொருளாதாரம், மக்கள்தொகை ஈவுத்தொகை, சமூகப் பிரச்சனைகள்)

- **பின்னணி:** அசிம் பிரேம்ஜி பல்கலைக்கழகம் வெளியிட்ட 'ஸ்டேட் ஆஃப் ஒர்க்விங் இந்தியா ரிப்போர்ட் 2026' (State of Working India Report 2026), இந்திய இளைஞர்களின் கல்வி ஆசைகளுக்கும் (aspirations) அவர்களின் உண்மையான கல்வி அடைவு நிலைக்கும் (attainments) இடையே உள்ள பெரிய இடைவெளியை வெளிப்படுத்துகிறது.
- **TNPSC பகுப்பாய்வு:**
  - **ஆபத்தில் மக்கள்தொகை ஈவுத்தொகை (Demographic Dividend):** கணக்கெடுப்பில் பங்கேற்ற 84% இளைஞர்கள் பட்டதாரி ஆக வேண்டும் என விரும்பினாலும், அவர்களில் பாதிக்கும் மேற்பட்டோர் 12-ஆம் வகுப்பு முடிக்கும் முன்பே பள்ளிப் படிப்பைப் பாதியிலேயே கைவிடுகின்றனர் (Dropouts).
  - **பாலினம் மற்றும் பொருளாதார ஏற்றத்தாழ்வு:** சிறுவர்கள் வேலைக்குச் செல்வதற்காகவும், சிறுமிகள் சிறுவயது திருமணத்தாலும் கல்வியைக் கைவிடுகின்றனர். குறிப்பாக, வறுமைக்கோட்டுக்குக் கீழ் உள்ள இளைஞர்கள் தங்களின் கல்வி இலக்குகளை எட்ட முடியாமல் அதிகம் தவிக்கின்றனர்.
  - **கற்றல் நெருக்கடி (Learning Crisis):** கல்வித் தரத்தில் உள்ள கடுமையான குறைபாடுகளை இந்த அறிக்கை சுட்டிக்காட்டுகிறது. 15-19 வயதுக்குட்பட்டவர்களில், திருமணமான பெண்களில் 15% மற்றும் ஆண்களில் பாதிப் பேர் மட்டுமே அடிப்படையான வகுத்தல் (Division) கணக்குகளைச் சரியாகச் செய்கின்றனர்.
  - **முடிவுரை:** முறையான கல்வி, திறன் வளர்ப்பு மற்றும் வேலைவாய்ப்புகளை உருவாக்காமல் இளைஞர்களின் கனவுகளை மட்டும் வளர்ப்பது, எதிர்காலத்தில் விரக்தியடைந்த மற்றும் உற்பத்தித் திறன் குறைந்த தொழிலாளர் வர்க்கத்தையே உருவாக்கும்.

### 4. ஒலி மாசுபாட்டிற்கு எதிரான புதிய தொடக்கம்

**தொடர்புடைய பாடத்திட்டம்:** (சுற்றுச்சூழல் மற்றும் பொது சுகாதாரம்)

- **பின்னணி:** தமிழ்நாட்டில் சமீபத்தில் நடந்த சட்டமன்றத் தேர்தல் வெற்றிக் கொண்டாட்டங்களில் அதிகளவில் 'பீ விசில்' (pea whistles)

பயன்படுத்தப்பட்டதைத் தொடர்ந்து, மாநிலத்தில் ஒலி மாசைக் கட்டுப்படுத்துவது குறித்த தீவிர விவாதம் எழுந்துள்ளது.

• **TNPSC பகுப்பாய்வு:**

- **பொது சுகாதார அபாயம்:** ஒரு பீ விசில் எழுப்பும் ஒலியானது 104-116 டெசிபல் அழுத்தத்தை உருவாக்குகிறது. இது மனிதர்களுக்குப் பாதுகாப்பான அளவான 85 டெசிபலை விட மிகவும் அதிகம். உலக சுகாதார அமைப்பின் (WHO) தரவுப்படி, பெரியவர்களுக்கு ஏற்படும் செவித்திறன் இழப்பிற்கு 16% சுற்றுச்சூழல் மற்றும் பணியிட ஒலி மாசுக் காரணமே ஆகும். இது தூக்கமின்மை, மன அழுத்தம் (Cortisol அதிகரிப்பு) மற்றும் குழந்தைகளின் அறிவாற்றல் பாதிப்பு ஆகியவற்றுக்கும் வழிவகுக்கிறது.
- **ஒழுங்குமுறை தோல்வி:** இந்தியாவின் 'ஒலி மாசு (முறைப்படுத்தல் மற்றும் கட்டுப்பாடு) விதிகள் 2000' அரிதாகவே அமல்படுத்தப்படுகின்றன. அரசியல் மற்றும் கலாச்சார நிகழ்வுகளின் போது பொதுமக்களின் எதிர்ப்புக்கு அஞ்சி இந்த விதிகளை அமல்படுத்த அரசும் தயங்குகிறது.
- **முன்னோக்கிய பாதை:** அமைதியாக வாழ்வது, வேலை செய்வது மற்றும் உறங்குவது மக்களின் அடிப்படை உரிமையாகும். சுற்றுச்சூழல் சட்டங்களை முறையாக அமல்படுத்தி ஒலி மாசைக் கடுமையாகக் கட்டுப்படுத்த புதிதாகத் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ள அரசு முன்வர வேண்டும் எனத் தலையங்கம் பரிந்துரைக்கிறது.

1. பெண்களின் பாதுகாப்பை மேம்படுத்துவதற்காக தமிழ்நாடு அரசால் அமைக்கப்பட்ட புதிய சிறப்பு அதிரடிப்படையின் பெயர் என்ன?

- A) சிங்கப்பெண்
- B) மகளிர் படை
- C) பெண் உரிமை
- D) தோழி

2. ஜூலை 1, 2026 முதல் மகாத்மா காந்தி தேசிய ஊரக வேலை உறுதித் திட்டத்திற்கு (MGNREGA) பதிலாக வரவுள்ள புதிய திட்டம் எது?

- A) பிரதான் மந்திரி ரோஸ்கர் யோஜனா

B) விக்சித் பாரத் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதார உத்தரவாத இயக்கம் (கிராமின்) [VB-G RAM G]

C) பாரத் கிராமின் விகாஸ் யோஜனா

D) தேசிய ஊரக வாழ்வாதார இயக்கம்

3. புதிய VB-G RAM G திட்டத்தின் கீழ் ஒரு நிதியாண்டிற்கு எத்தனை நாட்கள் சட்டப்பூர்வ வேலைவாய்ப்பு உத்தரவாதம் அளிக்கப்படுகிறது?

A) 100 நாட்கள்

B) 125 நாட்கள்

C) 150 நாட்கள்

D) 200 நாட்கள்

4. இந்தியா முன்னின்று நடத்தும் சர்வதேசப் பெரிய பூனைகள் கூட்டமைப்பில் (IBCA) எந்த நாடு இணைவதற்கான வாய்ப்பில்லை எனத் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

A) சவுதி அரேபியா

B) நைஜீரியா

C) சீனா

D) ரஷ்யா

5. மேற்கு ஆசியாவில் அதிகரித்து வரும் பதற்றத்திற்கு இடையே இந்தியாவின் எரிபொருள் கையிருப்பு தொடர்பான முறைசாரா அமைச்சர்கள் குழுவின் (IGOM) ஐந்தாவது கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கியவர் யார்?

A) நரேந்திர மோடி

B) எஸ். ஜெய்சங்கர்

C) ஹர்தீப் சிங் பூரி

D) ராஜ்நாத் சிங்

6. ஹார்முஸ் ஜலசந்தி வழியாகச் செல்லும் வணிகக் கப்பல்களுக்குப் பாதுகாப்பளிப்பதற்காக அமெரிக்க அதிபர் டொனால்ட் ட்ரம்ப் பரிசீலிக்கும் நடவடிக்கையின் பெயர் என்ன?

- A) ஆப்பரேஷன் சேஃப் பேசேஜ்
- B) ஆப்பரேஷன் ஃப்ரீடம்
- C) ஆப்பரேஷன் டெசர்ட் ஸ்டார்டம்
- D) ஆப்பரேஷன் எண்ட்யூரிங் பீஸ்

### விடைகள்:

1. A) சிங்கப்பெண்
2. B) விக்சித் பாரத் வேலைவாய்ப்பு மற்றும் வாழ்வாதார உத்தரவாத இயக்கம் (கிராமின்)
3. B) 125 நாட்கள்
4. C) சீனா
5. D) ராஜ்நாத் சிங்
6. B) ஆப்பரேஷன் ஃப்ரீடம்